
 
У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

Двадцять п’ята сесія VІІІ скликання 

ІІ-е засідання 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від  30  червня 2023 року № 1012  

Смт Великий Бичків 
 

Про розгляд клопотання про оголошення  

ландшафтного заказника загальнодержавного  

значення «Вільний Свидовець» 
 

 

 Розглянувши клопотання громадських організацій «Дунасько-

Карпатська програма», «Українська природоохоронна група», міжнародної 

благодійної організації «Екологія – Право - Людина» та громадської спілки 

«Всесвітній фонд природи України» (WWF- Україна) від 28.03.2023 року 

про оголошення ландшафтного заказника загальнодержавного значення 

«Вільний Свидовець», який знаходиться на території є ДП «Ліси України» 

(філії «Ясінянське лісомисливське господарство», «Брустурянське 

лісомисливське господарство», «Мокрянське лісомисливське 

господарство», «Великобичківське лісомисливське господарство», 

«Тячівське лісове господарство») та територіальні селищні громади – 

Великобичківська, Ясінянська (Рахівський район Закарпатської області), 

Усть-Чорнянська (Тячівський район Закарпатської області), враховуючи  

рішення  25-ї сесії 8-госкликання Великобичківської  селищної ради   від 

30.06.2023 року  № 991  «Про розроблення детального плану  території 

полонини Веденяска Великобичківської територіальної громади» , 

відповідно до ст. 26,59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», 

розглянувши лист Закарпатської обласної військової адміністрації від 

29.05.2023 року № 8667/06-11,  сесія Великобичківської селищної ради,- 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1.Відмовити у погодженні  створення  та  оголошення ландшафтного 

заказника загальнодержавного значення «Вільний Свидовець» 

запроектолваною площею  17 550 гектарів. 

2 



 

  2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з 

питань      земельних відносин, природокористування, планування території, 

будівництва, архітектури  (Наталія ФРАНЦ). 

 

 

 

 

Селищний голова        Олег БУРСА 
  


